

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Krakowskiego.

W Krakowie dnia 2go Marca 1817.

712. 91.

Kommissya Województwa Krakowskiego

Odebrawszy przy Reskrypcie Wysokiej Kommissyi Rządowcy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 28 Głodnia z. r. L. 1221 Postanowienie Namiestnika Królewskiego wskazujące fundusze na utrzymywanie więzień Policji Prostey przystawienie onych do Wydziałów Policyjnych i właściwych Sądów takowe do publiczney wiadomości podaie i najmocniey poleca Kommissarzom Delegowanym Obwodów, Woytóm i Burmistrzom, aby do rzeczonych przepisów iak naysciśley stosowali się i Rapporta kwartalne o wszelkich wpływach z kar Policyjnych i wydatkach Artykułem 7 zatwierdzone, regularnie podawali. Kraków dnia 14go Stycznia 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sokr. Jen. Stokowski.

W IMIENIU NAYJASNIEYSZEGO ALEXANDRA I. CESARZA WSZECH ROSSYY KROLA POLSKIEGO

etc. etc. etc.

NAMIESTNIK KROLEWSKI W RADZIE STANU.

Zważając iż rozporządzenie byłey Rady Naywyższej, w przedmiocie funduszu na utrzymanie Więźni Policji prostey, zasze pod dniem 25 Lutego r. z. co do Departamentu Lubelskiego, nie uchyla wszelkich trudności które się we wszystkich Województwach w tey mierze okazują, nim będą mogły nastąpić ogólne stałe zasady, co do utrzymywania wszelkiego rodzaju więzień, na przedstawienie Kommissyi Rządowych Sprawiedliwości, Spraw Wewnętrznych i Policji, oraz Przychodów i Skarbu, postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1. Obwinieni o występki lub zbrodnie, tudzież ich współnicy, posiadający własny majątek, skoro za winnych uznani zostaną, obowią-

wiązani są in Solidum z swego majątku lub ich współników, zwroc'c wszelkie koszta łożone na ich utrzymywanie, tudzież przystawienie do właściwych Sądów, koszta te obejmując w nich żywienie, odzież, bieliznę, opał, dozór więźni i inne podobne potrzeby, liczyć się mają na jedną osobę dziennie, złoty jeden groszy piętnaście

Artykuł 2. Gdy ani obwiniony ani żaden z współników jego, własnego nie posiada majątku, utrzymywani będzie, w czasie zostawania w Więzieniach Policji prostej, oraz w czasie ustanowienia Corporis delicti, przez Podskarbowego iako też w czasie transportu, do właściwego Sądu, z funduszu kar, do którego dochód z przedarzy odebranych winowajcom rzeczcy, których Właściciele odkrytemi w czasie prawem przepisani nie zostaną, składają się.

Artykuł 3. Obrachunek i Kontrolla funduszu poprzednim Artykułem wzmiankowanego koncentrować się będzie z całego Woiewodztwa w usiawnionej w tym celu oddzielnej uchwałie w dniu dzisiejszym wydanej, w każdym mieście Woiewodkim Kontrolli Skarbowej, podług przepisów Instrukcyi onejże danej.

Artykuł 4. Burmistrze i Woyci, iako Sędziowie policyjni Dekretem królewskim d. d. 26 Lipca 1810. do wskazywania kar policyjnych umocowani, zastąpić winni z funduszu wymienionego, opłaty w sposobie awansu iakie okaza się potrzebnymi na utrzymywanie i na Transport Więźni w Areszcie Policji prostej zatrzymanych; gdyby zaś fundusz ten wystarczającym nie był, zastąpić go winni z innych źródeł, i zwrotu uczynionego z innych funduszw Awansu natychmiast w Kontrolli Woiewodkiej, przez pośrednictwo Kommissarza Obwodowego dopomnieć się przy załączeniu udowodnionego Obrachunku awansowanych kosztów.

Artykuł 5. Sądy Pokoju iako Sądy Policyjne oraz podsędkowie przy Sądach pokoju d. wyprawdzenia pierwszych Indagacyi, badań i ustanowienia Corporis delicti w sprawach do Sądów kiminalnych i Wydająć policyi poprawczej należących, prawem obowiązani, utrzymywać winni również z funduszu kar w Sądach swych zebranych obwinionych o występki dopoty, dopoki Ciż do Sądów policyi poprawczej odesłaniem nie zostaną i koszta transportu z tegoż funduszu zastępować mają, gdyby zaś fundusz ten dostarczającym nie był, postąpią sobie podług przepisów Artykułuprzedzającego.

Artykuł 6. Gdy stosownie do Artykułu 21 konstytucyi Królestwa każda osoba zatrzymana stroną bydź winna nayoźniej w dniach trzech przed Sąd właściwy, koncem iey wybadania lub osądzenia podług przepisanych, zacząć za ten obwiniony dłużej nad czas powyższy w Areszcie Policyjnym zatrzymanym bydź nie może, a w ów czas nawet g

stawionym zostanie przed Podsedką, iako do wybadania i ustanowienia Corporis delicti upoważnionego Sędziego, obowiązany jest tenże w czasie powyżey przepisanyym Raportem dokładnym, Wydział Policyi poprawczyey lub przez pośrednictwo tegoż Sąd kryminalny iako właściwe Forum obwinionego o popełnionym występku lub zbrodni zawiadomić wyrażając w Ra p rcie swym dokładnie wszelkie indicia które do zaarsztowania obwinionego powodem stały się.

Artykuł 7. Że zaś stosownie do Instrukcyi dla Kontrolli Woiewód kiej Skarbowey względnie wszelkich dochodów Sądowych ustanowioney, obowiązani są, Burmistrze i Wóyci iako Sędziowie policyini, o wszelkich wyływach z kar policyinych kwartalnie Rapporta Kommissarzowi Obwodowemu składać. Pisarze zaś Sądów pokoju wyciągi z księgi Kar również kwartalnie kontrolli Woiewódzkiej przysyłać, zaczem Rap orta powyższe Burmistrzów i Wóyców iako Sędziów policyinych, oraz wyciągi z księgi Kar Pisarzy Sądów Pokoju, obeymować zarazem winny wydatki, iakie z powodu przepisów Artykułów poprzedzających Uchwały niniejszey uskuteczniłomi zostały, z wnioskiem o zwrot forszusow, jeśli dla niedostateczności funduszu wymienionego, awans z innych źródeł uskuteczniłom byđz musiał.

Artykuł 8. Kontrolla Woiewodzka roztrząsnawszy nadesłany sobie Rachunek i mając szczególniejszy wzgląd na przepis Artykułu 21 konstytucyi Królestwa Polskiego, gdy żadnych monitów do uczynienia mieć nie będzie, przetyż wygotowaną assygnacją na umorzenie Awansu, jeśli takowy z innych źródeł zrobiony został, którym to Awans skoroby z funduszu właściwego obwodu, zaspokoilonym byđz nie mógł, z ogółowych fundusów Kar Woiewodztwa całego wypłaconym i zwróconym niezwłocznie byđz winien.

Artykuł 9. Skoro Kontrolla przy roztrząsaniu Obrachunkow podobnych uchybień e przepisom Artykułu 21 konstytucyi Królestwa dostrzeże, nie tylko Expens utrzymywania Więźni, za czas dłuższy monitować będzie, i na ko zt uchybiającego tenże położy, ale nadto o wypadku podobnym przez pośrednictwo Prokuratora królewskiego, lub miejsce iego zastępującego, Kommissy Rządowej Sprawiedliwosci, dla przedsięwzięcia dalszych kroków donieść jest obowiązana.

Artykuł 10. W miejscach gdzie doświadczenie okazało, iż fundusze miejscowe z kar dostatecznymi byđz nie mogą, po scisłem tego w exami nowaniu proporcjonalne awanse z funduszu kar przez kassy Woiewodzkie dawane będą z których rachunki kwartalnie zdawane byđz mają.

Wykonanie niniejszey Uchwały Naszey Kommissyom Rządowym Sprawiedliwosci Spraw Wewnętrznych i Policyi, oraz przychodów i Skarbu

w czym do ktorey należy, niemniej umieszczenie iey w Dzienniku praw polecamy. Działo sie w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyjney dnia 17 Grudnia 1816 roku.

Minister Przychodów i Skarbu
(podpisano) *Matuszewic.*

(podpisano) *ZAJĄCZEK.*

Radzca Sekr. Stanu Jen. Bryg.
(podp.) *Kossecki.*

Radzca Sekretarz Stanu Jenerał Brygady
(pódpis.) *Kossecki.*

Za Zgodność
kopii Urzędowey świadczę
Aug. Karcki.

2521. 290.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Wyciąg z Urządzen a Szpitalów Woyskowych, a szczególniey Art. I. i XI. jako szczególniey dotyczyć się mogący M eszkańców, Kommissya Woiewódzka ninieyszem ogłasza Artykuł I. Władze Cywilne nie będą już od tad obowiązane dla Szpitali Pułkowych Woyska Po skiego, iak tyko dostarczać lokale i słomę, tudzież przywiązane od tad do tychże lokale sprzęty i naczynia drewniane, a następującym Wykazem objęte, utrzymywać w dobrym stanie, i one corocznie w 8mey części odnawiać; oprócz łózek które w 6tey części odnawiane być mają.

Łózek pojedynczych z przystawkami dla Gwardyi pieszey na 111 chorych, 111 sztuk; dla Gwardyi konney na 44 chorych sztuk 44, dla pułku pieszego na 67 chorych sztuk 67, dla pułku Jazdy na 46 chorych sztuk 46.

Wanien z żelaznemi obręczami dla Gwardyi pieszey sztuk 2, dla Gwardyi konney sztuk 1, dla pułku pieszego sztuk 2, dla pułku Jazdy sztuk 1.

Cebrow z żelaznemi obręczami dla Gwardyi pieszey sztuk 4, dla Gwardyi konney sztuk 2, dla pułku pieszego sztuk 4, dla pułku Jazdy sztuk 2.

Konewek do wody z żelaznemi obręczami dla Gwardyi pieszey sztuk 4, dla Gwardyi konney sztuk 2, dla pułku pieszego sztuk 4, dla pułku Jazdy sztuk 2.

Stołów większych dla Gwardyi pieszey sztuk 2, dla Gwardyi konney sztuk 1, dla pułku pieszego sztuk 2, dla pułku Jazdy sztuk 1.

Stołów mnieyszych dla Gwardyi pieszey sztuk 2, dla Gwardyi konney sztuk 1, dla pułku pieszego sztuk 2, dla pułku Jazdy sztuk 1.

Stoków dla Gwardyi pieszey sztuk 6, dla Gwardyi konney sztuk 2, dla pułku pieszego sztuk 6, dla pułku Jazdy sztuk 2.

Stoków, do każdego po 2 donice gliniane polewane dla Gwardyi pieszey sztuk 4, dla Gwardyi konney sztuk 1, dla pułku pieszego sztuk 4 dla pułku Jazdy sztuk 1.

Artykuł XI. Pułki zmieniające swoje Konsystencyą, lub przychodzące na Garnizon do Warszawy, przyprowadzą z sobą chorych i wszystkie swoje Effekta, tudzież furnitury Lazaretowe. Do przewożenia tych Effektów, również iak Apteki Pułkowej w czasie marszu, każdemu Pułkowi pieszemu cztery, a każdemu Jazdy trzy podwoły parokonny zwyczajne dawane będą za opłatą $37\frac{1}{2}$ groszy na mile od konia, przez Rząd ustanowioną, która to wydatek, zwrócony będzie przez Kasę Woyskową za nadesłaniem Likwidacyi. Podwoły zaś potrzebne dla przewożenia chorych, nie mogących iść za Pułkiem, a którychby Dowodcy oddać niechcieli do Lazaretu innego Pułku, opłacane będą przez Pułkowników, bez żądania zwrotu, z własnych funduszów Lazaretowych, a to rachując po 20 groszy polskich na każdą mile od konia, podług postanowienia Namiestnika Królewskiego.

Kraków dnia 17go Lutego 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

3176. 1554

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Wedle doniesienia Urzędu leśnego Łagowskiego sprzedawane będzie przez Licytacyą drzewo z poręb za rok $18\frac{1}{2}$ w ilości i terminach poniżej umieszczoną Dezygnacyą wskazanych. Interessowane przeto osoby z wiadomienia niniejszego użycie zrobić zechcą. Kraków d. 20go Lutego 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sek. Jen. Stokowski.

Konsygnacya drzewa wyprzedać się mającego stosownie do Urządzenia Wysokiej Kommissyi Przychodów i Skarbu z dnia 16 Stycznia Nro 556 wydanego.

Dnia 1go Marca 1817 w Grochowiskach o godzinie 8 rano 26 siąg sosnowego, 10 siąg Dębowych, Grabowiec 10 siąg grabowych.

Dnia 3go Marca 1817 w Stopnicy o godzinie 8 rano 8 siąg brzozowych. W obrębie Ruda 36 sztuk średnich sosnowych, 24 sztuk średnich dębowych, 4 siąg sosnowych, 11 siąg dębowych, 15 siąg osowych, 48 siąg olszowych.

Dnia 6go Marca 1817 w Drudni o godzinie 8 rano 10 siąg sosnowych, 16 siąg dębowych, 21 siąg osowych, 36 siąg Jodłowych, 15 sztuk średnich Jodłowych, 138 sztuk małych Jodłowych.

3272. 385.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego

Gdy podług doniesienia od Głównego Sztabu Jego Cesarzowiczowskiej

Mości Wielkiego Xiecia Konstantego Ignacy Szczegółow, mający lat 50, twarzy gładkiej, oczów siwych, włosów rudych, w czarnym płaszczu z długim kołnierzem czerwono obszywanym, w sorducie ciemno zielonym i takżeż furazerce z czerwonymi wypustkami. Zabrawszy Panu swemu JP. Czernikow Maiorowi Pułku pieszego Witebskiego szkatułkę z drzewa Cyprysowego, a w niej 1130 Rubli Assygiacynich, 200 Rubli nowych srebrnych i złotem Duk. 100 niemniej Patent wspomnianego Maiora i inne potrzebne papiery z Warszawy uciekł, poleca Kommissya Woiewództwa wszystkim Władzom Policyynym, aby wspomniany Złoczyńca w przypadku wyśledzenia schwytny i pod mocną strażą wraz z pieniędzmi i powyższymi rzeczonymi rzeczami, do Kantoru Rossyjskiego do Warszawy odstawiony został. O czym Kommissya Woiewódzka natychmiast uwiadomioną być powinna. Kraków dnia 5go Lutego 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Policyynego: 183. 2290.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Z Rozkazu Najjaśniejszego Pana Reskryptem Wosokiey Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu pod dniem 18 miesiąca Stycznia r. b. Liczbą 137 oblawionego, poleca Władzom Pogranicznym, ażeby nieiakich Gurlera, Westelma, i Łańskiego, z Państwa Cesarsko Rossyjskiego wstających do Królestwa nie wpuszczaly, gdyby zaś mimo wszelkich ostrożności w granicę wcisnęli się, Kommissarzy Obwodowych, Wytów i Burmistrzów, obowiązkiem będzie takowych śledzić, za granicę wyprowadzić i o takowym zdarzeniu Kommissya Woiewódzka natychmiast uwiadomić.

Kraków dnia 7go Lutego 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

113: 1619. Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Krakowskiego.

Gdy Ur. Franciszek Komornicki Komornik Powiatu Jędrzeiowskiego dla braku Kaucyi w Urzędzie zawieszony, złożył teraz dostateczną Kaucyą — przeto Trybunał uwiadomia wszystkich interes w tem mieć mogących; iż tenże do dalszego sprawowania Urzędu Komornika Powiatu Jędrzeiowskiego jest przypuszczonym. Kraków dnia 20go Stycznia 1817.

M. Gostkowski, Prezes.

Teofil Januszewicz, Z. S.

132. 1766. Trybunał Cywilny I. Instancyi Woiewództwa Krakowskiego.

Gdy Generalna Prokuratorka Dekretem Najjaśniejszego Pana na dniu 20 Września (11 Października) r. z. wydanym ustanowiona, już installowa-

na została, i działania swe rozpoczęła Trybuna uwiadomia wszystkich interes w tem mieć mogących, iż wszelkie sprawy i interesa w jakikolwiek związek z tą Magistraturą mające nie inaczej sążone i odbywane będą — jak tylko podług przepisów O gani acyi rzeczoney Magistratury dawniey iu ogłoszonych. Kraków dnia 24go Stycznia 1817.

M. Gostkowski Pre es.

Teofil Januszewicz Z. S.

Wydział Policyyny. 884.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Stosownie do Reskryptu Wysokiey Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi aleca wszystkim Władzom Policyynym aby zawiadomwszy się o terażniejszym pobycie Stanisława Zagorskiego Obywatela Gubernii Wołęńskiej p w au Włócz mirskiego; któren w zeszłym miesiącu Listopadze, niezważając na rozpoczętą w przewinieniu jego Kommissyą wyjechał i do Królestwa udać się miał; tegoż Stanisława Zagorskiego za odebrany od niego rewersem zobowiązały, do nieuchybnego stawienia się, w rzeczoney Kommissyi w przeciągu dni czterdziestu. — Raport o skutku niniejszego Reskryptu, wraz z oryginalnym rewersem Kommissyi Woiewódzkiej niezwłocznie przestany być powinien. Kraków d. 17 Stycznia 1817.

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

Z Wydziału Woyny. 3587.

Kommissya Woiewództwa Krakowskiego.

Ogłasza iż na dniu 4 Marca r. b. odbędzie się w Kielcach Licytacya pozostałych w Magazynie Kieleckim Pr dukców Skarbawych o warunkach sprzedaży dowiedzieć się mogą chęć mający kupna u W. burkna Kommissyonera do Dzieła tego Delegowanego tamże w Kielcach będącego.

Kraków dnia 27go Lutego 1817 Roku

Prezes Wielogłowski.

Sekr. Jen. Stokowski.

O b w i e s z c e n i e.

Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszey Instancyi Woiewództwa Krakowskiego podaje do publiczney wiadomosci iż dobra Wieś Januszewice w Powiecie Skalbmierskim Woiewództwie Krakowskim w Parafii Działoszkiej między wsami Jakubowie, Szczyszczycy, Drociowice i Dzierążnia leżące, w. w. m. cenego Wouckiego dziedziczne, w Possesyi arendowney W. Jozefa Zelnarskiego będące, przez publiczną licytacyą sprzedane będą, a to na instancya W. Stanisława W. żyka Ob. Królestwa Polskiego zamieszka-

tego

tego w dobrach swoich [dziedzicznych Kotlice z przyległościami zwanych, w Powiecie Jedrzeńskim Województwie Krakowskim leżących, na satisfakcyą zaległych od Smy Kapitałney 2047. czerwonych Złotych procentów po pięć od sta od uchybionego terminu to jest 24. Czerwca 1811 r. rachować się mających wraz z kosztami do kwoty Zp. 170. sądownie umiarkowanemi, tudzież exekutnemi.

Protokół zaięcia tychże dóbr z mocy Wyroku Trybunału Cyw. I. Inst. Depart. Krak. dnia 4. Maja 1816. r. w pierwszej Instancyi z exekucyą bez kaucyi zaocznie wydanego przyzwoicie wręczonego, i w wezwaniu pierwszym przez Komornika na dniu 19. Lipca 1816. wręczonym - co do słowa wpisanego skutecznii U. Jan Nep. Franki Komornik T. C. I. J. W. K. dnia 18. Września 1816. — Którego to Protokół kopiiiedney W. Wincentemu Wojuickiemu Dziedzicowi Dóbr Januszewice tamże zamieszkałemu, drugiey Woytowowi Gminy Wsi Januszewice Ur. Franciszkowi Bieleckiemu tamże w Januszewicach P. Szkalb Woi. Krak. zamieszkałemu, trzeciey temuż Ur. Fra. Bieleckiemu jako ustanowionemu Dozorcy, czwartey Jgnacemu Domosławskiemu Podpisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Szkalbmierskiego w Szkalbmierzu mieście Powiatowym Województwie Krakowskim zamieszkałemu przez Woyciecha Szczerbowicza Woźnego T. C. W. K. dnia 30. Września 1816. wręczenie skuteczniome zostało.

Tenże Protokół zaięcia w Księgi Hipoteczne Województwa Krakowskiego dnia 24. Września r. b. 1816. w Księdze I. Zaięciow i Obwieszczeń Licytacyi na karcie 33. pod liczbą 55. tudzież w Kancellaryi Trybunału Cyw. I. Inst. Województwa Krakowskiego w Księgę III. Zaięciow nieruchomości od karty 162 do karty 189 co do słowa w dniu 1. Października r. b. 1816. wciągniony i wpisany został.

Sprzedarz pomienionych Dóbr wsi Januszewice imieniem W. Stanisława Węzyka popierać będzie Ur. Augustyn Boduszynski W. P. D. i Patron przy Trybunale tutejszym w Krakowie przy Ulicy Floryańskiej pod L. 540 zamieszkały.

Dzień pierwszy publikacyi warunków sprzedarzy oznacza się 5 Listopada 1816, następne zaś termina prawem przepisane w dn. 21 Listopada i 9 Grudnia 1816 w Trybunale Cyw. I Inst. Woiew. Krak. posiedzenie swe w Krakowie przy Ulicy Grodzkiej pod L. 106 odbywającego nastąpiły. Cena szacunkowa teyże Wsi położona była Zp. 90000 przysądzenie zaś przygotowawcze na rzecz W. Augustyna Boduszynskiego O. P. D. Patrona przy Tryb. Cyw. I Instancyi Woiew. Krak. w Imieniu W. Stanisława Węzyka czyniącego, za Summę Zp. 90000. pod dniem 16 Stycznia 1817 nastąpiło. Termin przysądzenia ostatecznego na dzień 11 Marca 1817 naznaczony jest.

W Krakowie dnia 4. Lutego 1817.

Szałewicz P. T. C. I. J. W. K.